

Sėkmingai įgyvendintas Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamas projektas „Gyvenamų būstų prijungimas prie esamos centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos Kupiškio aglomeracijoje“ Nr. LAAIF-S-16(2022). Projektui finansuoti skirtos subsidijos dydis 53 531,62 Eur. Viso Projekto lėšų poreikis – 76 473,74 Eur.

Dalyje Kupiškio miesto ir rajono gyventojai nuotekas kaupė septinėse talpose arba naudojami lauko tualetais. Talpos senos, galėjo tapti nesandarios ir neužtikrinti Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, eksploatavimo ir kontrolės tvarkos aprašo reikalavimų, taip tapti aplinkos taršos objektu.

Projekto įgyvendinimo metu daliai Kupiškio m. ir Aukštupėnų k. gyventojų buvo nutiesti nauji nuotekų tvarkymo tinklai, kuriais nuotekos surenkamos centralizuotais tinklais ir valomos Kupiškio m. nuotekų valymo įrenginiuose.

Esama infrastruktūra ar jos trūkumas gerokai riboja vartotojų galimybes. Todėl buvo būtinos papildomos investicijos į svarbiausias problemines sritis, siekiant paslaugų kokybės gerinimo bei norminių teisės aktų reikalavimų laikymosi. Įgyvendinus projektą, daliai Kupiškio m. ir r. gyventojų užtikrintos nepertraukiamos kokybiškos nuotekų tvarkymo paslaugos.

Projekto įgyvendinimo metu buvo nutiesta apie 636 m nuotekų tinklų Kupiškio m. (Alyvų g., Kapų g., Malūnų g., Muziejaus g., L. Giros g., P. Matulionio g., Vytauto g., Račiupėnų g., Sinagogos g., S. Dariaus ir S. Girėno g., Ugniagesių g.) bei Aukštupėnų k. (Beržynėlio g. Vėžionių g.) ir prijungta 27 būstai.

Sėkmingai įgyvendinus projektą:

- UAB „Kupiškio vandenys“ prisidėjo prie 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo, užtikrino Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo vykdymą.
- Gyventojų ūkinėje veikloje susidarančios buitinės nuotekos surenkamos (nepateks į gamtinę aplinką) ir bus išvalomos iki nustatytų reikalavimų, taip sumažinant dirvožemio ir gruntinio vandens taršą.
- Kupiškio aglomeracijos gyventojams užtikrinamos nepertraukiamos kokybiškos nuotekų tvarkymo paslaugos, sumažėjo nemalonūs kvapai, nereikia rūpintis Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, eksploatavimo ir kontrolės tvarkos aprašo reikalavimų užtikrinimu.

Projekto investicijos prisidėjo prie Kupiškio miesto ir rajono socialinės - ekonominės plėtros, gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, sveikatos, aplinkos išsaugojimo.

Pastatyti centralizuoti nuotekų tinklai, priklauso UAB „Kupiškio vandenys“. Bendrovė vykdys šių tinklų eksploataciją ir priežiūrą.